
 

Mgr. et Mgr. Patrícia Jamrišková 
Vedoucí advokátka 

Patrícia Jamrišková se specializuje zejména na oblast práva obchodních společností, fúze a akvizice, 

právo životního prostředí a z oblasti občanského práva na rodinné a dědické právo. 

V roce 2020 úspěšně složila zkoušku správce konkurzní podstaty v oblasti konkurzů a 

restrukturalizací. 

 

V rámci práva obchodních společností poskytuje právní poradenství při navrhování vhodného 

uspořádání struktur klientských společností, a to jak při zahájení podnikání, tak i při reorganizaci již 

existující struktury. Následně pomáhá klientům tyto struktury realizovat prostřednictvím zakládání 

nových společností, domácích i přeshraničních fúzí, splynutí a rozdělení, změn právní formy, likvidací 

společností či jinými vhodnými způsoby. 

 

Významnou specializací je rovněž poskytování komplexního poradenství privátní klientele a rodinným firmám. To zahrnuje zejména 

řešení mezigeneračního převodu kapitálu a ochrany soukromého majetku, aspekty budování a správy (rodinných) holdingových 

struktur, které mohou zahrnovat i zahraniční právní formy oddělení a uspořádání majetku, známé jako svěřenské nebo soukromé 

nadační fondy (tzv. „trusty“), a poradenství ve věcech rodinného a dědického práva. 

 

V oblasti fúzí a akvizic se zaměřuje na poradenství klientům jak na straně prodávajících, tak kupujících, včetně poradenství při vytváření 

společných podniků. V této souvislosti se věnuje také právním prověrkám (due diligence), přípravě komplexní transakční dokumentace 

a právní pomoci při post-transakčních krocích či řešení problémů. 

 

Na oblast práva životního prostředí nahlíží nejen z právního úhlu pohledu, ale i z přírodovědného, neboť v roce 2018 úspěšně ukončila 

studium hydrogeologie a inženýrské geologie na Přírodovědecké fakultě Univerzity Komenského v Bratislavě. 

 

Spolupráci s naší advokátní kanceláří zahájila již během studia v roce 2016, přičemž před nástupem do naší advokátní kanceláře se 

dva roky věnovala hydrogeologii. 

 

Právní specializace 

 

Fúzie a akvizície / Korporátne právo 

Privátni klienti 

Právo životného prostredia 

 

Projekty 

 

▪ poradenství předním slovenským a českým privátním klientům a rodinným firmám, zahrnující vytváření holdingových struktur včetně 

mezinárodních prvků a uspořádání majetkových a rodinných vztahů 

▪ komplexní poradenství jedné z největších kosmetických firem na světě při reorganizaci skupiny společností 

▪ poradenství členu jedné z největších pivovarnických skupin na světě při akvizici společnosti a následném řešení post-transakčního 

uspořádání skupiny 

▪ pravidelné právní poradenství v oblasti práva obchodních společností pro mezinárodní klienty, jako je například mezinárodní 

developer specializující se na průmyslové nemovitosti a sklady, přední automobilka či globální technologická společnost 

▪ poradenství zahraničnímu klientovi při akvizici společností poskytujících zdravotní péči – zaměřeno na medicínskou techniku 

▪ poradenství klientům z různých sektorů při právních prověrkách (due diligence) společností 

▪ komplexní poradenství zahraničnímu klientovi při vytvoření společného podniku v oblasti železniční dopravy na Slovensku 

▪ zastupování globální technologické společnosti před Ministerstvem životního prostředí Slovenské republiky v oblasti odpadového 

hospodářství – vyhrazené toky odpadů 

 

 

Členství v profesních sdruženích 

 

Slovenská advokátní komora 

Zápis v seznamu správců konkurzní podstaty vedeném Ministerstvem spravedlnosti Slovenské republiky 

 

Jazyky 

 



 

slovenský, anglický 

 

Vzdelanie 

 

Univerzita Komenského, Právnická fakulta, Bratislava (2018), titul Mgr. 

Univerzita Komenského, Přírodovědecká fakulta, Bratislava (2018), titul Mgr. 

 

Články 

 

https://www.havelpartners.cz/bezkontaktne-zasadnutia-kolektivnych-organov-pravnickych-

osob/?utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_campaign=corporate-flash-sk-2020-04-02 

 

https://www.lexology.com/library/detail.aspx?g=ae2bc29d-970f-4bf8-9059-5c1a594b1a76 

 

https://www.epravo.sk/top/clanky/novela-zakona-o-registri-partnerov-verejneho-sektora-4551.html 

 

 

E: patricia.jamriskova@havelpartners.sk 

 

https://www.havelpartners.cz/bezkontaktne-zasadnutia-kolektivnych-organov-pravnickych-osob/?utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_campaign=corporate-flash-sk-2020-04-02
https://www.havelpartners.cz/bezkontaktne-zasadnutia-kolektivnych-organov-pravnickych-osob/?utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_campaign=corporate-flash-sk-2020-04-02
https://www.lexology.com/library/detail.aspx?g=ae2bc29d-970f-4bf8-9059-5c1a594b1a76
https://www.epravo.sk/top/clanky/novela-zakona-o-registri-partnerov-verejneho-sektora-4551.html
mailto:patricia.jamriskova@havelpartners.sk

